
Resolución N°  001-2025-CEDLIMA/ANE 

VISTO 

La Resolución N° 001-2025-CONAE-FE2021 

La Resolución N° 002-2025-CONAE-FE2021 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 1° de la Resolución N° 001-2025-CONAE-FE, aprueba el “cronograma del Proceso de 

Elecciones Internas, de Delegados representantes ante la Asamblea Nacional Extraordinaria del 

01 de  Junio del 2025” y establece que la inscripción de listas se realiza el 17 y 18 de Mayo del 

2025. 

Que, el cronograma igualmente establece el 19 de Mayo  como fecha de admisión de las listas y 

publicación de las mismas, iniciando el correspondiente período de tachas. 

Que, el Art, 3° de la referida Resolución n° 01-2025-CONAE-FE2021, dispone que las listas de 

candidatos serán presentadas ante la Comisión Descentralizada de lima, sito en Jr. Cervantes 

158 interior 2 Cercado de Lima. 

Que, al cierre del período de inscripción de listas se ha presentado una sola lista de 60 candidatos 

a Delegados que cumple con los requisitos establecidos en el Art. 2° de la Resolución N° 001-

2025-conae-fe2021, 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1°.- Admitir la siguiente lista de candidatos a Delegados ante la Asamblea Nacional 

Extraordinaria del 1 de Junio del 2025: 

 

  REGION 
NUMERO DE 
DELEGADOS NOMBRES 

1 TUMBES 1 EDGAR ULISES LOPEZ HEREDIA 

2 PIURA 2 PEDRO ALFONSO CARRASCO SIERRA 

3     JESES LEVI LOPEZ PAICO 

4 LAMBAYEQUE 2 HUMBERTO CARRILO DE LA CRUZ 

5     JOSE LUIS LUCERO MANANAY 

6 LA LIBERTAD 2 FRANCISCO ROBLES PASTOR 

7     ISIDRO NARCIZO PRETELL ALVAREZ 

8 ANCASH 2 JUAN DEL CARMEN VASQUEZ CRUZADO 

9     GABRIEL QUINNO MELGAREJO ALVAREZ 

10 LIMA PROVINCIAS 3 MARLENE ISMAELDA  LUDEÑA 

11     JOSE LUIS GUTIERREZ LUYO 

12     FRANCISCO RUBEN RUIZ GONZALES 

13 AREQUIPA 3 JUAN MOLINA PATIÑO 

14     MITCHEL RODRIGUEZ CAYO 

15     ALVARO CESAR ANAHUA CCAMA 

16 ICA 3 JOSEFINA DORIS SANDOVAL PEVES 

17     JUAN CARLOS BALZA MATTA 

18     JULIO CESAR TINCOPA ALFARO 



19 MOQUEGUA 1 RICHARD GUILLERMO REVOLLAR 

20 TACNA 1 GENES ANDERSON TOLENTINO HUAMAN 

21 PASCO 1 MIGUEL ALFONSO MAURICIO ESPINOZA 

22 PUNO 4 ARMANDO LEZANO CARREON 

23     MARIO LIPEZ LIPE 

24     LUCIANO QUISPE HUARACALLO 

25     ERNESTO RUFO GAUNA MAMANI 

26 CUSCO 1 CARLOS RICARDO CUARESMA SANCHEZ 

27 HUANCAVELICA 1 ORLANDO ROCA ORIHUELA 

28 HUÁNUCO 1 JOSE VICENTE RAMOS LALUPÚ 

29 UCAYALI 1 ZENAIDA EMILIA ESTRADA TUESTA 

30 JUNIN 2 CARLOS RAMON TACZA ALIAGA 

31     ALDO RODRIGO FLORES LANDEO 

32 LORETO 1 GERGES BOCANEGRA PICON 

33 CAJAMARCA 2 MANUEL JESUS BUSTAMANTE CORONADO 

34     JORGE SINDULFO LOZANO MEJIA 

35 AMAZONAS 1 LEIDY DIANET PADILLA FLORES  

36 SAN MARTIN 1 JOSE PEÑA JIMENEZ 

37 AYACUCHO 2 MAGNO SOSA ROJAS 

38     RODOLFO ALFREDO CACERES GARCIA 

39 CALLAO 1 EDUARDO FREDDY AYALA SOLIS 

40 APURIMAC 1 CESAR WILLINGTON ACHULLI RIVAS 

41 LIMA   CARMEN BETRIZ SALIS SAAVEDRA 

42     EDILBERTO GABRIEL GARCIA ROMERO 

43     RICARDO LUIS GRADOS GUEVARA 

44     CESAR RICARDO NOA CASAS 

45     MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ SUNUPU 

46     JUAN REYNALDO ANAMPA BUIZA 

47     HEBERT OMAR CHAVEZ CALDERON 

48     OSCAR ARTURO CASTILLO GUEVARA 

49     FABIOLA LUCERO SILVA MONTERO 

50     MARIA TERESA ROSAS GARCIA 

51     GIANCARLOS ENRIQUE ZARATE QUISPE 

52     EDGARD WUILLINGTONG MEJIA RODRIGUEZ 

53     SANDRO AURELIO BALBIN SAENZ 

54     MAIDI MARTI LOPEZ CASIMIRO 

55     JOSE HORNA SAAVEDRA 

56     GERMAN MARTIN FERREYRA VILCHEZ 

57     BONNIE MARJORIE VILLAFUERTE AGÜERO 

58     ENRIQUE JULIO MANCO SUNI 

59     BEGONIA BUSTAMANTE SIANCAS 

60     CESAR AUGUSTO ORTIZ ANDERSON 

 

 

 

 



ARTICULO 2° .- Regístrese y publíquese en la página Web del Partido. 

 

Dado en Lima el 19 de Mayo del 2025 

 

 
 
 

CARLOS MIRANDA CASTRO 
 
 
 
 
 
ROCÍO VALLADARES CALDERÓN                     VANESSA CARRANZA N. DE MIRANDA 
 

 

  

 


